(Praefatio.) Magnum deum et salvatorem nostrum Iesum Christum et eius auxilium semper invocantes studemus omnes nostros subiectos, quorum regimen credidit nobis deus, inlaesos et sine calumnia custodire, et inhibere bella quae per suam inconsiderantiam susipientes adversus alterutros operantur dolores, duplex ex hoc contra se supplicium inferentes, tam quod sibimet inferunt quam quod ex legibus vesaniam eorum punientibus patiuntur.

CAPUT I.

Βουλόμενοι τοίνυν τῶν τοιούτων θανάτων τοὺς ἀνθρώπους ἐλευθερῶσαι συνειδόμεν τὸ τῆς ὀπλοποιίας ἐργον μηδένα μὲν ἰδιώτην ἐργάζεσθαι, μόνους δὲ ἐκείνους τὰ ὅπλα κατασκευάζειν τοὺς ἐν ταῖς δημοσίοις καταλεγόμενους ὀπλοποιίας ἦτοι ταῖς λεγομένας

Volentes igitur huiusmodi mortibus homines libere perspeximus armifactorum opus nullum privatum operari, solos autem illos arma facere, qui in publicis deputati sunt armifactoriis aut qui dicuntur

Nov. LXXXV (Authent. LXXXVI = Coll. VI tit. 13: gloss.) Graece extat in ML (fuit B 57, 9). — Epit. Theod. 85, Athan. 20, 4. Iulian. const. LXXIX.

c. I Κελεύομεν τὸ τῆς ὀπλοποιίας — 415, 7 στρατεύονται ex B habet B² O 7 p. 532 Zach.

sunt vel etiam nunc pendent. Nam priora, sive iudicis sententia sive pactis composita sunt, suam decisionem habeant neve iudicio ex hac lege egeant.

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur per edicta sua manifesta omnibus faciat et in perpetuum observare studeat.

LXXXV.

DE ARMIS.

Imp. Iustinianus Augustus Basilidae gloriosissimo magistro sacrorum officiorum.

Praefatio. Magnum deum et servatorem nostrum Iesum Christum eiusque auxilium semper invocantes operam damus, ut omnes subiectos nostros, quorum nobis gubernationem deus credidit, a damno atque iniuria immunes servemus, atque bella prohibeamus, quibus per imprudentiam suam susceptis mutuas caedes edunt, duplicem inde sibi poenam illaturi, cum eam quam sibi ipsi irrogant tum quam ex legibus furorem eorum punientibus subeunt.

I. Cum igitur eiusmodi caedibus homines liberare velimus, placuit ne quis privatus armorum fabricandorum opus exerceat, sed ut illi soli arma conficiant, qui in publicis armorum officinis vel fabricis

6 φανερά πᾶσι καταστάτω] declarare cunctis § || 8 dat. — cons. §] dat. xv. iun. ep. imp. dn. M, ἐγράφῃ βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ ιβ' (corr. ιγ') πρὸ τοῦ καλάνδαν Ἰουνίου ὑπατείας Ἀπίωνος Ath. ἐξερωνήθη μηνὶ ἰουλίῳ (corr. ἰοννίῳ) βασιλείας ἔτει ιγ' ὑπατεία Ἀπίωνος Theod. dat. kal. iun. imp. iustiniani anno decimo tertio Iul.^o, om. Iul. codd. cett. || 10 rubr. Περὶ ὀπλων Theod. || 21 ἐκ τούτων καθ' ἐαυτῶν L || 22 ἐαυτοῖς M] ἐν ἐαυτοῖς L || 28 ὀπλοποιίας — 415, 2 συγκαταλεγόμενους om. M] ἦτοι ταῖς λεγομένας φάβοιξι (φαβοιξι? L¹) L(ε) om. B²